
0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

YANGI DAVR ILM-FANI: 

INSON UCHUN INNOVATSION 

GʻOYA VA YECHIMLAR 
 

 

I RESPUBLIKA ILMIY-AMALIY 

KONFERENSIYASI MATERIALLARI 
 

2025-yil, 7-may 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

TOSHKENT-2025 



2 

 

Yangi davr ilm-fani: inson uchun innovatsion gʻoya va yechimlar. 

I Respublika ilmiy-amaliy konferensiyasi materiallari. – Toshkent: 

Scienceproblems team, 2025. – 137 bet.  

DOI: https://doi.org/10.47390/spro/i-res-konf-2025 

 

 

Elektron nashr: https://konferensiyalar.uz | https://sp-press.uz  
 

 

Konferensiya tashkilotchisi: “Scienceproblems Team” MChJ 

 

 

Konferensiya oʻtkazilgan sana: 7-may, 2025-yil 

 

 
Mas’ul muharrir:  

Isanova Feruza Tulqinovna 

 
Annotatsiya 
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o‘rin olgan bo‘lib, ular ijtimoiy-gumanitar, tabiiy, texnik va yuridik fanlarning 
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YER OSTI SUVLARI HOLATIDA HUQUQIY BIR NAZAR 
 
Otamirzayev Oybek Murodullo oʻgʻli 
Toshkent davlat yuridik universiteti  
Ekologiya huquqi kafedrasi oʻqituvchisi  
E-mail: otamirzaev2107@gmail.com 
Tel: +998 94 062 66 83 
Toshkent, Oʻzbekiston 

Annotatsiya. “Suv — hayot manbai” degan ibora bejiz emas. Suv yer yuzida tiriklik asosidir. Suvlarni bir koʻrinishi 
sifatida yer osti suvlari muhofazasi va undan foydalanish bugunning dolzarb masalasi. Bu sohani huquqiy tartibga 
solish va fuqarolarni ekologik huquqiy madaniyatini oshirish birlamchi vazifalardandir. 

Kalit soʻzlar: UNEP, umumiy foydalanish, maxsus foydalanish, Suvmap, suv tejovchi texnologiyalar. 

 
A LEGAL PERSPECTIVE ON THE GROUNDWATER SITUATION 
 
Otamirzaev Oybek 
Lecturer, Tashkent State University of Law, 
Tashkent, Uzbekistan 

Abstract. The expression “Water is the source of life” is not without reason. Water is the basis of life on earth. The 
protection and use of groundwater as a form of water is an urgent issue today. Legal regulation of this area and 
raising the environmental and legal culture of citizens are among the primary tasks. 

Keywords: UNEP, general use, special use, Suvmap, water-saving technologies. 

DOI: https://doi.org/10.47390/spro/i-res-konf-2025-16  

Dunyo hamjamiyati oldida tabiat resurslaridan oqilona foydalanish va ularni muhofaza 

qilishda qatʼiy tartiblar belgilash va nazoratni kuchaytirish vazifalari asosiy oʻrin tutmoqda. 

Tabiat resurslarini bir shakli sifatida yer osti suvlarini muhofazasi alohida oʻrin tutadi. Chunki, 

mamlakatimizda aholini toza ichimlik suvi taʼminotida yer osti suvlarining ulushi 67%ini 

tashkil etishini oʻzi ham bu sohani dolzarbligidan dalolat bermoqda[1]. Ichimlik suviga boʻlgan 

ehtiyojning ortayotganligi, yer osti suvlarining asosan yerlarni sugʻorish va boshqa 

maqsadlarda olinishi natijasida yer osti suvlari sathining koʻp yillik oʻrtacha sathdan pasayib 

ketish holatlari kuzatilmoqda. Bu esa jamoatchilik vakillari, fuqarolar va davlat organlarni 

tashvishga solmoqda. Bu sohani tartibga solish alohida eʼtibor talab etmoqda. Birlashgan 

Millatlar Tashkilotining Atrof muhit boʻyicha dasturi(UNEP) tomonidan berilgan 

maʼlumotlarga koʻra, dunyoda ichimlikka yaroqli suvlarni 90 foizini yer osti suvlari tashkil 

etadi. 

Yuqorida belgilanganidek, Oʻzbekiston Respublikasida ichimlik suvi isteʼmolining 67 foizi 

yer osti suvlaridan olinsa, boshqa davlatlarda bu statistika turlicha AQSHda 38 foizi yoki Afrika 

qitʼasi davlatlarida 70-80 foizgachanini tashkil etadi[2; B.7-8.]. Barqaror rivojlanish 

maqsadlari(SDG) qatorida 6-maqsad sifatida “Toza suvi va uni boshqaruvi hamda sanitariya” 

deb nomlanib, unda suv bilan bogʻliq qiyinchilikda yashayotgan dunyo ahosi soni 2,4 mlrdni 

tashkil etadi. Bu esa yer osti suvlari bilan bogʻliqlik va uni muhimlik darajasini oshiradi[3]. 

mailto:otamirzaev2107@gmail.com
https://doi.org/10.47390/spro/i-res-konf-2025-16
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Insoniyat yer osti suvlaridan foydalanishni “Bronza” davridan boshlab, foydalanishni 

boshlagan [4; B.1-2.].  Qadimgi Yunoniston sivilizatsiya markazlarida ham foydalanilganlik 

holatlarini aniqlangan. 

Hozirgi vaqtda suv resurslarini boshqarish, undan foydalanish va muhofaza qilish 

sohasidagi ijtimoiy munosabatlar 10 ga yaqin qonun hujjatlari, shuningdek, 20 tadan ortiq 

qonunosti hujjatlari bilan tartibga solinadi[5]. 

Bugungi kunda yer osti suv resurslarini muhofaza qilish borasida davlat va jamoat 

nazorati kuchaytirilayotgani, ularning miqdoriy kamayib ketishi va ifloslanishining oldini olish 

boʻyicha choralar koʻrilayotgani koʻzga tashlanmoqda. Fuqarolar oʻrtasida suvdan oqilona 

foydalanish madaniyatini oshirish borasida keng targʻibot ishlari olib borilmoqda. Bizning 

vazifalar pirovardida aholini uzoq muddatda sifatli ichimlik suvi bilan taʼminlashdan iborat. 

Milliy qonunchiligimizga koʻra, yer osti suvlaridan foydalanish umumiy va maxsus 

usullar orqali amalga oshiriladi. Umumiy foydalanish shartlariga muvofiq, jismoniy shaxslar 

tomonidan chuqurligi 25 (yigirma besh) metrgacha boʻlgan quduqlardan sutkasiga 5 (besh) 

kub metr hajmdagi yer osti suvlaridan umumiy foydalanilganda maxsus foydalanish sifatida 

ruxsatnoma olish talab etilmaydi[6]. Bunda olingan suvdan fuqarolar oʻz ehtiyojlari uchun 

foydalanishlari mumkin. Agarda sutkasiga ishlatiladigan miqdor 5 kub metrdan oshgan 

taqdirda, belgilangan tartibda ruxsatnoma olishlari lozim boʻladi, yoki quduq chuqurligi 25 

metrdan oshgan taqdirda ruxsatnoma asosida faoliyat yuritishi zarur. Ushbu holatda umumiy 

foydalanish sifatida talqin etiladi. Ushbu miqdor turli davlatlarda turlicha belgilangan. Masalan, 

Qozogʻiston Respublikasida yer osti suvlaridan quduq orqali foydalanilganda, sutkasiga 50 

kub metrdan oshmagan holda chuqurligi 20 metrdan ortiq boʻlmasligi keltirilgan boʻlsa, 

Rossiya Federatsiyasida sutkasiga 100 kub metr koʻp boʻlmagan, chuqurligi 5 metrdan ortiq 

boʻlmasligi belgilangan. Hindiston poytaxti Dehli shahrida esa bir oylik suv foydalanish 

miqdori etib, 20 (yigirma) kub metr yoki 20 ming litr etib belgilangan[7], [8; B.790-791.], [9; 

B.2268-2269.]. Bu belgilangan miqdorlar belgilashda albatta yer osti suvlariga salbiy taʼsir 

koʻrsatmaslik darajasi, uni zahiralarini muhofaza qilish, kelgusi avlod uchun asrash maqsadida 

cheklovlar belgilangan. 

Bugungi kunda qishloq xoʻjaligida zamonaviy suv tejovchi texnologiyalar, tomchilatib 

sugʻorish amaliyotni joriy etish va bu yoʻlda imtiyozli kreditlar ajratilmoqda, shuningdek 

suvsizlikka chidamli navlarni yaratish yoʻlida qator ijobiy harakatlar amalga oshirilmoqda. 

Biroq, baʼzi holatlarda qishloq xoʻjaligi ekinlarini oʻz vaqtida suv bilan taʼminlay olmaslik 

holatlari va buni natijasida uzoq qilingan mehnat va xarajatlar tufayli yer egalari, yerdan 

foydalanuvchilari va yer ijarachilari ogʻir vaziyatga tushib[10; B.120-121.], sohaga nisbatan 

ishonchsizlik ruhi shakllanishiga xizmat qilmoqda. Bizningcha, bu holatni oldini olishda Yer 

kodeksining 39-modda(Yer egasi, yerdan foydalanuvchi, ijarachi va yer uchastkasi 

mulkdorining huquqlari)siga 11-band sifatida “yer uchastkasida suv qonunchiligi 

normalariga rioya etgan holda, suv olish inshootlarini barpo etish” kiritilishi lozim. Bu 

ularni huquqlarini himoya qilishda va hosildorligini koʻzlangan natijaga etishishda muhim 

qadam boʻladi. 

Aholining barcha toifalarida suvga, ayniqsa, yer osti suvlariga boʻlgan talab ortib 

borayotganligi sababli, soʻnggi yillarda yer osti suvlari hajmi keskin oshgan taqqoslash uchun 

2014-yildan buyon 2022-yilda mamlakatimizda yer osti suvlarini qazib olish hajmi 30 foizga 
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oshdi va ayrim hududlarda bu koʻrsatkich ancha yuqoriligicha qolmoqda. Haqiqatda, qazib 

olingan yer osti suvlari miqdori koʻrsatilganidan bir oz koʻproq boʻlishi mumkin. 

Buni hozircha aniqlash mumkin emas, chunki tegishli manzillardagi quduqlar va ular 

haqida maʼlumot berilmagan. “Suvmap.uz” saytida mamlakatimizdagi barcha suv obyektlari, 

yaʼni daryo, koʻllar, kanallar, suv omborlari, quduq va artezian quduqlari joylashuvi haqida 

maʼlumot berilgan. Biroq, bunga maʼlumotlar yetarli boʻlmaganligi sababli yer osti suv 

inshootlari haqida maʼlumotlar sezilarli darajada kam miqdorni tashkil etmoqda. Ushbu saytni 

takomillashtirish va uni bu sohada ruxsatnomalar berishga vakolatli Oʻzbekiston Respublikasi 

Togʻ-kon sanoati va geologiya vazirligi huzuridagi “Yer qaʼridan foydalanish markazi” davlat 

muassasasi bilan integratsiyalash muhim oʻrin tutadi. 

Davlatlarda qonunchilik amal qilish koʻrsatkichlari, ularga toʻliq rioya etish fuqarolarning 

huquqiy madaniyatda koʻrinadi. Atrof muhit borasidagi normativlarga rioya etish esa 

fuqarolarning ekologik huquqiy madaniyatida aks etadi. Fuqarolarda ekologik madaniyatni 

oshirish — bu ekologik ongni shakllantirish, tabiiy resurslarga ehtiyotkorlik bilan 

munosabatda boʻlish, ekologik xavfsizlikni taʼminlash va atrof-muhitni asrashga boʻlgan 

masʼuliyatni rivojlantirish jarayonidir. Bugungi kunda atrof-muhit muammolari, iqlim 

oʻzgarishlari va resurslarning kamayishi global miqyosda tobora jiddiylashib bormoqda, 

shuning uchun ekologik madaniyatni oshirish nafaqat davlatlar va xalqaro tashkilotlar, balki 

har bir fuqaro uchun ham ustuvor vazifaga aylanib bormoqda. 

Ekologik madaniyatni oshirish har bir fuqaroning atrof-muhitga boʻlgan masʼuliyatli va 

ongli munosabatini shakllantirishni talab qiladi. Bu jarayonning samarali amalga oshirilishi 

uchun taʼlim, targʻibot, qonunchilik va jamoatchilikning faol ishtiroki zarur. Ekologik 

madaniyatni oshirish nafaqat tabiatni muhofaza qilish, balki barqaror rivojlanishni taʼminlash, 

ijtimoiy adolatni mustahkamlash va iqtisodiy barqarorlikni saqlash uchun ham muhimdir. Har 

bir fuqaroni ekologik masʼuliyatga oʻrgatish, ularni ekologik ongli shaxslar sifatida tarbiyalash 

muhim vazifa hisoblanadi. 

Yer osti suvlarining ahamiyati nafaqat ichimlik suvi taʼminoti, balki sanoat va qishloq 

xoʻjaligi uchun ham muhim resurs hisoblanadi. Koʻplab hududlar uchun yer osti suvlariga 

boʻlgan talab ortib borayotganligi sababli, ularning muhofazasi va barqaror foydalanilishi 

dolzarb masalaga aylangan. Suv taqsimoti va resurslarni boshqarishning samaradorligi 

ekologik muvozanatni saqlashda hal qiluvchi omil boʻladi. 
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